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čtenáře a čtenářky tohoto listu a

l ffátclskýcti kruhů přeji v novém roce mnoho z lam!

KUPUJTE VAŠE
Kořalky a Vína

ten use sejde h ji' kolKC

lílšta j' lál" ilot Srečý po
ilrav n- - hf přijm i redakci

jak i všichni a čl

náik ' V Korati-rma-

I I II 'A Y ctěná rclak

'' Štáb odkládali! S dopisem
a na isb-iln- í chvíli- Koně

nndešlo nám zakončení roku v

němž měly h ny právo ini-žú- ru
ku n lásku rifibíet Af m tudíž

staří lečláři kolika pan
nám dali již košem Cu nsi přiuč
se mim rok nový! Často vzpomí-
nám si na ty doby kdy ještě by

muži' konání své pniibti ou

ijííve na k práci přikro
čí můe si ji iloliri- -

promyslili
áričho činu

mívá v ápti é uáiicálky mohu
válu áe Jistý rolník ob

álii malé jmění pi rfni'íihii-vša- k

zdálo se mu že má více roz-

umu le žli ja-h- otci- - a proto počal
álčlati si různé piány jež prováděl
tak loiiho( už áhfjři svoji fitnutl

hojnými illuhy Leč s b ty při-cháze- j

i rozum on poéul dluhy
"piáe-t- j a aé trvalo mu to dbui
lio př před novým rokem přišel
k bankéři a splatil inu poslední

od nás za vclkook-hodn- í ceny a ušetříte výdělek překupní-
ků obchodníků a agentů l'o 30 dní pouzo prodáváme Vám

foto řborj za ceny rn které by jej nebylo lze-- koupit v žád-

ném velkoobchodě ve Spojených Státech Toto činíme pouze
bychom naíe zboží v každé české osadě ohlá-til- i abynte je
zkusili

Dora Cbládková
DAVID CIT V Neb - Ctěná re

dakce a milí čtenáři jak se všich-

ni máte ní máme po svateb h

které připravily nám mnoho rado
tí ale také starosti Měli jsme

plný hotel návštěvníků takže jsem
ani nevěděla kterého vlastně mám

napřed chytnout Všichni přine
sli mně krásné dárky takže jsem
měla radostný a překvapující ště-

drý den Velikou radost ypňso-bil- a

mne zejména má dcera kte-

rá provdána je a Josefa (Yrný
ho ze St 1'aul jež přijela s dvě-

ma synáčky a zdržela se u nás po
šest dní Pak přijet můj otce a

brair které neviděla jsem třináct
roků a mé neteře Všichni velmi

míle mne přck upili poněvadž
máme vždy hojné zásoby ničeho
nám eháo Starý rok nkon-é-- n

n nový naléá se před námi

dleli jsme v Nehrasei inei milý Zdarma
h objeilnávkou 8i0 tich více zašleme vám
ilar vánoční krásnou parlor lampu

S objednávkou ♦ 1 5 00 neb více zašleme
vám co ilar Vánoční nádherné porculúnoré
náJU 31 kllsft

dluhující částku- Jak Sá mu u-
-mi přáteli kdež přetvářky

Jak volným se cítil že jeZie bydlíme mezi samými Ameri

svoIsMlným nikomu nic

nikým již ii-n- í ikrádán! A i ta-

kového případu milý čtenáři miY
(STYIK) Žitná kořalka praví
dílná cena 400 gal u nu

liLKWIMK Mimi -- ~ Clená

?!iu i n vř-jt'n- f

l'i h to in koliku řádku a 1Mifíin

i bude inué novéno N""jrv
inuxírn yiníuili s' n pm-as-

í Zhihi

je de dosti obstojná I)n' 'M

proince napaillo de trochu mu'

llU ktt tutal Iii [Mkýi- -

dunti iloliíi' (lil híll!i'll jidl- -

li Musím ne té zmínili iv xdc

btla pořádána dne prosince

pěkná zábava in-lio- bratrhký ve-

čírek při kterém účinkovala xti-tn- á

kapela pním Šreilla Tento

brutrfcký večírek bývá pořádán
kadým roklin Nplkcin Jan H

KoiiH-nsk- ý čUlu (J ('SDIM O

píiinvci rozdá vány byly zákusky
utrami hMilku kti-n'- ' byly péni--

vin uiokerí n píjeny Ilratr přcd-ed- a

Karel J'unfár promluvil vel

lni v(hIiioii íW-- v které dotkl se

fctarťho i nového rku a té o ro

květu ("'SDPJediioty ílé od

méiiéfia byla hojní in potleskem
Jálc dlužil" lni oznámili že zde

opětné íiena hyia šk"la
která je íiena lr V Perlíkem

take naše ditkv maji "p-tii- při- -

leitost plilléitj se sé lliateti- -

ué Tato nkola navržena byla
hokeiu lan Aiimm K"iiuiik '

i S1M jim je též vydržová-
na Při poslední áhaé pronese-
no b f'-- několik dí

kány ale doznati musiiue že jsou
k nám dobrými Hiuisedy Minulý

rk bylo cit luč Hin ho v ztlejší

krajiné ale vzdor timu úroda by
la obstojná- Pš'-iiic-

sypala ol !"
lo W) bušlů po akru pohanka od

žes si vzít i přiklad Vyhýbej se
dluhu kli-r- jest tvým nepříte-b- m

užírá ti zdrmí připravuje tě
(STYLE) nejb-jiš- í ialudečiií hořká

praviálelná cena % 25 gal it nás
o spánek a působí svízein bušlů v'šá a ovi-- s oil Itil Ml

Cu nsi ten nám přinese Přinese le líoháiálni si-
-

pro rozšafný'bušlů Kukuřici j těžko nořit
WliUkf y nejlciši kořalku v trhu

jra iilclni i cn f (Kl gul
ii nút $300 gal

stříálmý a vzorný život a budeš

šťastný v budoucnost i Kěiů si to

neboť se zile korná poseká
a clena V ib jši krajině- - nikdo
káirnu jako d'je se to v to předsevzetí nyní a nebude ho

nikdv litovati Jás Kastl-

nám radosti mho žaly ' Vím že

v min roce mnohý proud slz se

vyhrnul- líok prchá za rokem že

se člověk ani nenaděje n stane se

starým Od počátku roku nové-

ho vzpomínáme na zažité starosti

N'brasá-i- - a Kansasii V přítomné
álbě jsou ceny ábuiiácíá-- vvrobků Severův Antisepsol

st tai iiitisiptii-k- tekutina
iiásb-áliijí-- i : pšenice 41 '" buši

pohanka 41 ÓM sto 1 lT šrotovanáli raoosTl Iee Všechno li'cll slé

Zašlete si pro náš eennik kořalek a vína a když objedná-
váte zboží pamatujte nás upozornit pakli i přejete bychom
Vám je zaslali po expressu anebo frejghtem 18tf

Pište česky aneb anglicky

HILLER LIQUOR CO
1309 Fnrnatti St Omaha Neb

NcJváH&i postou zasllajicl velkoobchod kofalečni ve Spojených Státech

"-- " ~

vlastností neobyéájuč čistících a
korná 41

"
sto lihá-- r veji-- i {'m

'lojivých ki-r- jest určena :u--

tucet máslo :'ii lihra krocani

il !á- - libra kai-lin- a hu-- y IP III
j

tlí iciií nám plátno Dlužnu jiti s

vesel 11 myslí a s nadějí dále ku

picdn Jen mít i kuráž a pak svi
I' a li sit'e p etrpínie siiii

Pl ejí nb-- všem stále c

nu sl ii mnoho štěsi í

Kra nt íška Moiipaliková

MAKSIIAILTOWN la ( tě

slepie-
- e H _i-

- lra V Se llll
teilv c- - Mil list lillštojllOI! Zdejší
krajina neni všade stejná Člověk
muži- di- - vidět krásně zařízené

tkami které školu navštřv o jí t

líodiénvé těchto dítek opravdu)
farmy a asi naopak farmy opu

toib tní a zdravotní ú 'ee 'o
užívá s„ na vyplachování úst i

na odstraněni m-př- í ib

ehu PiisáiliJ hujivě při kataru
nosním ( nimoei-c- hrdla po-

užil po holeni zabráni nákaze
A :ia mnohé jiné fiéáie sá- - hodí
kteréž jsnii vysvěá-n- na
oba i u lídive Kailá iomáciiost by
měla míti Ant isipso- Ve
všiá lékámái-- Ci-ii- 'Jó

K Co- 1'áilar líapids
Inwa

těné a spiistlé je
vhia-áb-- od

pózuji- lastiiiiiH- - larmu u

ay uea dráha Au- -

FRANK ""X73ST
vkastri ite :i leijin í

řeznický a uzenářský obchod
v -(-

Mi již C iil Onmlia

Ildluitv 'iiir t vá'ho mana injlcpii jakosti a

ii iiij!iviii--i'-
í Vářkeré rob!y nináhské

Iť-í- si? Ič jiov-á'nt-
i Objcilnáv ky inono

ii('iiiti tď f'ii-fi- i I)ou(lu "51-
-2

C5buru laiisuiL' lí Ií právě zapoéa
a svoji činnost a bude nám tu

jezdit kažibiu hodům Tedy už

nebudu potřebovali ani automihi- -

o Jen sednu na káru a za pě

l"fiakei-- ' Děkuji Válll že jste
mne 1 m í že dluhují 'ám a

minulý rok Mel jsem a to že

illálll předplaci'o li'l'o' v tolll

léhtpváiií jsem mě plnou hlavu jí

ných starostí Je ta poprvé za

třicet ( za iiosinv állulllljll
Vžd se na časopis tento těšíme

nebnť ji-s- l velmi pěkný a poučný--

"( j 1 Vám a všeiu čtenářům mno-

ho daru a štěstí do uověli') roku

John Jiříček

IUíAINAKD Neb Ctěná

Zasílám Vám předplatné:
na rok pHCt a přeji Vám hodné

nových odběratel S listem jieui

Máme8224-- t

ťák áinstanu se až do Itlun-a- Ne-

budu se musi t ani starat koně

ale a ti více aby mně neujela
kára Na svátky vánoční pát-

-

etila nás sváijí návštěvou paní M

Tesařová s z Cayuta-
Velii-- nás tato návštěva potěšila-Pan-

Tesaře jsim- - také čekali ale

v iiiny
JI Kotit ll lllflXáf

Zavolejte: Doiiilai a Dcpt
a objednejte ni jeden pru

Hvfij diiiiiáiv

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krajané kliM hoillajt poitaviti sobů buď novou moderni obchoiliii

budovu anfb úhledné obdflnl uta-reD- í u£iot r kaidím případe dobře

kdyl dovíTou obrátí db icakého tohoto ataTÍtc-l- e Ušetří nejen

mnohý dollar ule i i prací budeti nani-jvýí- ipokojeni Mít ta nejlepíí

o]poruá'eiií a co hlavního za cál„íité dohotovení atarby di Vám tk~

ruku Itliííí podrobnosti adeli Vám 8x52

E FRANTA 3101 W Street South 0-na- Neb

Telefon Bouth 2133

šelmu pry měl doma l Upeče

Ol
Čís I005-Zaruíe- no dle zákona o Čistotě potravin a léků

ze dne 30 června 1906
4917

ii"fu Ii 1 na to hrdými jak tyto
e své lliateíšt fě polrtril ji Pan

Vá lav IVriík který školu niti ií
dí raslmií si rosní" plného

Několik proslovu prou-ví-

bylo ěleny spolku ti zapěna

piseíi "Kde domov ninj'" Žáha-v- a

iio pořádána hýla t řiéleiin in

výborem který vše vedl v nejiep-ři- m

pořádku Zábava měla vese-

lý a nerušený průběh a do il

Každý ttieháel v té n'j-eš- í

náladě Spolek lan Amos

Komenský čilo íí Imde prijímati
dva nové členy a vedle piho navr-

ženo několik élenťi nových Konče

znamenám se s bratrským pozdr-
avní Václav Iliabák

l'0('AII(tNTAS la - Ctěná

redakce! Prosím a otištění těch-

to několika íádkú Cekal jsem že

přece někdo najde zde kdo ně-

kolik řádků do milého listu za

' ale žádný ani muk Poěasí
iiiiinie velmi pěkné takže můžeme

býti s ním úplně spokojeni ě

nemůžeme naříkali na letoš
ni úrodu Kolnici stojí si dobře a
rvlú-št- c letoif byli a svoji námahu

doHtateěné odměněni Všechny
farmářské produkty mají ceny
dobré lá sám siď nejsem žád-

ným farmářem ale mám z toho

radost když rolník hojně sklidí

a dostane dobré ceny za svoje

produkty Ovšem rolník éasetn

tákě řádné se zapotí při své na-

máhaví práci ale za to je pánem
na uč lioudé a neni na nikoho

odkázán Drazí ětenárové a čte-

nářky dopisujte hojné du tohoto

časopisu Zejména vy pam Holi-

nko iiehof vaše právy rád étn a

prvně vždy je hledám Znám to

koei Abie a ilioje lllllllžclka je
tam vychována 1'řeju všem ze

trď-- šťastný tento rok

lan Dořkal

JAPWAI blaho Ctěná re-

dakce! Háda pročítám dopisy kra

janň h krajanek neboť dovídám se

v nich jak je jinde Myslím si

' že jo všude lépe než zde ale

když vše přečtu uvážím vidím

re je všr le lépe než zde ale

TRAPNÝ KAŠEL9

Neinusitá- - snášeli ten trapný a biht nožná i nebcjiccný kašel

íiastiizi-n- í (iiicniocuctií hrdla a n tím vším npiijcnv pocit nevolnosti
a iiepříjeiiiuosti nic déle nežli to vyžaduje dojili do b'kárnv a kou-

pili si '20ti- - neb "it láhev obsahující

SEVERŮV BALSÁU PEO PLÍCE i

:

úplně spokojen Jsou v něm v!
nu poučné a také zábavné články
které míle člověka pobaví Také

dopisy rád čtu Ovšem musíme

dopisům rouinčt Některé jsou
velmi pěkné v nichž dopisovatelé
Ze své zkušenosti podávají j i V 1 1

různé rady a pokyny Takové do

pisy každý ráil étc a poilobně též

takové které žertovným způsobem

popisují různé příhody- Někteří

dopisáivatelé však tue přehání a

myslí si že kály je to v časopise

uveřejněno tomu každý uvěří

Tu si člověk musí pomyslit svoje a

čísli dále Přeji vám ze srdci- -

mnoho daru a štčsti v no-

vém ioci Jáscf Kulka

t 'ANTON Neb Cl čná rel!
J'likož imije předplatné vyšlo

posílám předplatné na lalši rk
Jest to clmi nízké předplatné
na lakový list jako je Pokrok ne

bot člověk dočte se v něm zpráv
átlevšail J-- ze zdejší krajiny
málu zpráv dochází- - To je asi

proto že zde je velmi málo Cechů

a li eái zde jsou český psát li''
umí nebo ni-- á hlí Jeden po 'Iru
liéin otitud odjíždí a na jejich mí

sta přicházejí jiiionárodovei- - Kra

jitia zdejší ji prérie málo vlnitá

všude áisaená takže domoviny
zd- - k zabráni už nejsou- Koupit
člověk může tu dosinl obstojné a

platí se tu od fH do akr dh'

vzdálenosti oi města a dle vý-

stavnosti Většinou jsou zde ři

z ni-h- každý vlastní více

pozemku- To však já- - příčinou
toho Že soiiseálé jsoll od sebe Zllilé

ně vzdáleni posledních asi (i ro-

ků sklízí se de dobré úrody tak

ť každým rokem se zde více far
maří- la-to- s bylo trochu sucho

ale přece úroihi byla uspokojivá-Pšenic-

makaronka sypala pni
měrné 1S bušlů žito ló bušhi o

vi-- a bušlů špabla W bušlů

brambory 7" bušlů n korná ! J"
do dó bnšlů po akru Počasí do

sud máme jiěkné- - Dobytek puse
se ve dne a v noci pak je u hro

mail slámy Srdečný pozdrav čle-nářů-

a ct- - redakci- -

Alois Hárta- -

VKUDHílUS Neb --Ctěná re-

dakce! Zasílaje Vám předplatné
chci též několiku slovy zmíniti se

o tom jak ji tu u nás- - Vánoční

svátky jsou za námi a máme nyní

nový rok- - Jik asi zachová ne k

nám tento rok nový! Starý sice

nebyl nikterak zvláštní ale cel-

kem uspokojil Počasí máme le-

tošní zimu celkem teplé Napadlo
již několikrát trošku sněhu nle

nou husu Není tudíž divu yv ne

přiji-- l Teprve až v neděli k nám

zavítal ale asi-
- měl pilno aby se

dostal pět Nejspíše že asi i

husu ještě iiásiičáll a proto tak

spěchal- - Ale nechť však se mu

to při příležitosti zase oplatí- - 'foť

se ví že když ji člověk

kán že sá-
- mu vyhýba-

jí ale já jsem neutrální a o volbě

ani Ten den jsmi oby-či-jli- é

žct:ské iloina neboť nelila- -

sují ali piVá-- á jsá-i- by la ráila b'
vítězil republikánský pn-siih-n-

t

Se srtie-iiý- poilravein všem jřá_
tělům v okoií Clarkson a Schiiyler
'ústávám Kmilii Jifnášová-

CMIA(o III Clená k

ce! V pátá-- dne 1 přijel
jsi-- álo Chicaga Po té jsem š-- l

dm- - "I bilii: do schůze řádu Tur'
nov ěísio CSPS- S velikým

piitéšillílll Vstoupil jsá-- ilo jejich
pěkné síně kde přítomno bylo

přes 1 M ěb nů- l'ylo několik bra

tru uváilčno a po schůzi rozprou-lil- a

se pěkná zábava při hudbě-Ž-

nesá-hái-l- dobré jídlo a pitivo
nemusím jaiad ani poilotýkat Též

o dobré doutníky nouze nebyla
líáil Turnov j-

- číslo značně velké

a jeho !'vspčšné pokračují-Př- i

schůzi promluvil br Tůma oil

velkáiřáilu pěknou a ibijenunui řeč

která vši-- se líbila- Cčinčna by-

la též sbírka ve prospěch útulny
která vynesla přes 'JO dollarů Po-

prvé ině jsem příležitost poznat i

pana Tůmu účetního vclkořádu
Je t velice íntellientllí člověk

který o rozkvět Jednoty ČSPS- - se

stará ze všech sil- - S krajanským
pozdravem los- - Halonu

VYKSTON Neb — Ctěná ndak-c- e

pokroku Západu! líok starý
se svvmi nehodami a svízeli jest u

konce a nastal nám nový o němž

ovši-- tlosml nemůžeme říci co

nám přinese A j-- to tak dobře- -

neboť kdybychom věděli již pře-

deni co ná očekává v budoucno-

sti obávali bychom se toho oka

mžiku víi-- e než se z něho radovali

třeba lián očekávalo něco příjenr
něho- - Jak Irapno bylo by řlově

ku kdyby na příklad věděl pře-dá--

kdy zemře! Ovsem takový

by si' dul před tím nepochybně
hodné pojistit a kdyby věděl že

bude zabil na vlaku tu by se oné

nešťastné jíilě vyhnul Kdyby

ženich věděl předem že se špatně
ožení dal by zajisté nvó nevěstě

"kvinde" a zůstal svobodným a

lani Avšak h novým rokem může

každý začít i lepší život a každý

jw#vráá áf!

K ďislání ve všech Ickáťnách Jest to bez odporu ten nejbepet'-nijš- í

ii nejspob-hlivějš- í prostředek proti kašli nastuzeni a

plic a hrdla Cena líó a óO centu

Pan Pavel Novák 16 Capman Str„ Willimantic
Conn psl nám před krátkým časem následovně:
"Zasílám Vám nejsrdeénější diky za Váš Balsám

pro plíce pomocí nčhož byl jsem zachráněn před
souchotinami Kašlal jsem velice ale toď se cítím

zdravým"

1 ¥~ -

- ' ':''

hňři Zdejší krajina je do- -

Lékařská porada zilarma iSevcrovy b ky jmni na řkladt' ve veli lékúriúch

4p

f

'V- -

I i

i

-i

řs ?

i- -' :

Zánět a otok Ideální sílivka
te-l- i krev vuš" aoNlubetiH jeví !i m njnkv neo-iii-li--
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ÚHlrojí jí-l- i celko '
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Severův

Životní balsám

lř

kli úrodná jenom že nám v létě

málo prší Vzdor lomu však jaou
zde znamenité úrody Zejména

pšenice a jeémeny dávají znaineni
té úrody Pšenice sype většinou

d "2 do :$ó bušlú po akru a ječ-

meny až V bušlů ISrambory ne

zde rovněž doře daří a to zname-

nité jakosti Ovoce všeho druhu
zde též máme v hojnosti Korná

tu také dobře roste ale nevydá ví

ee než 'JO bušlu po akru Vojtě-tak- a

též dobře roste ale může ae

sekat jen jednou Dobytka zde:

farmáři mnoho nepěstují neboť v

letních měnících je zde málo pant-- j

V mánlo lze zde víak do-

stali dobrou cenu platí se nž U"

eentft a vejci 40 centů tucet A

nyní miló družky co dělá ta naše

líesídka? Myslím že jsme k ní

poněkud lhostejný ně všechny m

na ni těšíme! IA vždy aspoň hle-

dáni zda jsme ae na ni vzmohly
ale ono stáiu nie Nu ďiufám ž

ho nějaká ta předsedkyně najde a

že to půjde Zdravím ct redakci

álii-- l utnk U Imlá-tt- t a ť ji- piállúí il pllicllrllu a'i
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Severův

Olej sv Gotharda
rfilnřln ()!rj na piiHtiitetii'i mílo trotii- ji
vžily po ilái-- t neb pul mu t minut dvakrát neb i

tříkrál l''lnm obvažto vlnénmi

látkám nnpiiAti-iiii- tímto vtoi-DÝi- Olejem
ván přljcmiió překvapí t'ina M renta

n On hílí ii iilioliiuaijii křiv udržuji) 'iirivncí imtrojí
v dotiréia chodu odatrnnujo řáopu n ji-n- t

iililílicnviii Nililá-la-- 7ň&ti ti kdoi po dlunlii'

niMiioi-- l ni olnvujl iiali-rnot- i v tomto HÍlitá-l- i pra-
vého piitrh-

- Muži i hov chválí linto lřk
Cenil 7!i

Žádejte v lékárnách Severův český kalendář na rok 1909 Jest zdarma
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